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VORWORT:

Ein Jahr der Trennung ist vorbei.

Wie im Berichtsjahr 2019 schon erwahnt, befand sich das neue Feuerwehrhaus noch im
Bau: Um die volle Einsatzbereitschaft in dieser Zeit aufrecht erhalten zu kénnen, waren wir
alle mit unserer Ausrustung und Fahrzeugen auf drei Standorte aufgeteilt.

Nicht dass das schon Aufgabe genug war; es kam auch noch ein Faktor hinzu, mit dem
niemand gerechnet hatte: Die Corona - Pandemie griff um sich und breitete sich in
rasender Geschwindigkeit aus. In Folge dessen konnten Dienste nicht abgehalten werden.
Auch Treffen untereinander waren in dieser Zeit nicht modglich. Das belastet das
Gemeinschaftsgefuge - nicht nur fur unsere Feuerwehr gesprochen - sehr.

Trotz allem haben wir diese Herausforderungen angenommen; zu keiner Zeit lieBen die
Kameradinnen und Kameraden locker. .. denn eins steht fest: Alle Buglerinnen und Burger
Schwentinentals konnen sich - im Falle des Falles - stets auf uns verlassen. Egal was
kommt.

Fur diese Leistung mochte ich mich bei meinen Kameradinnen und Kameraden und ihren
Familien, die oft zurlckstecken mussten, bedanken.

In der Woche vor Weihnachten war es dann so weit: Der Bautrager gab uns grunes Licht!

. und so konnten wir dann am 29.12.2020 endlich am angestammten Ort in der
BahnhofstraBe zusammen kommen. Thomas HaB3, unser Burgermeister, begruBte uns und
Ubergab unserer Wehr den Schlussel fur das neue Feuenwehrhaus.

Besonders ruhrend:

Auch Anwohner, Burgerinnen und Burger empfingen uns mit kleinen Einzugsgeschenken.

Dann ging es los, es wurde in den AuBenstandorten gepackt, verladen und alles ging
,zurtck” ins neue Haus. Die Fahrzeuge fanden ihre neuen Stellplatze - und am Ende des
Tages hieB es dann, wir sind wieder Zuhause! Endlich!

Ich bin stolz der Wehrfuhrer einer so guten Truppe zu sein und sage an dieser Stelle danke.

Danken mochte ich auch dem BlUrgermeister und den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern
der Verwaltung, die immer ein offenes Ohr fur unsere Belange haben. Gleiches gilt auch
fur die Burgerinnen und Burger fur die Hilfe und deren Zuspruch, fur die Fraktionen der
Stadtvertretung, die uns unterstutzen, das Team vom Betriebshof, die Arbeitgeberrinnen
und Arbeitgeber, die uns freistellen, so dass wir Uberhaupt helfen kdnnen.

Nicht vergessen Nicht vergessen mochte ich die Kameradinnen und Kameraden der FF-
Klausdorf und der Umlandwehren.



Ein besonderer Dank auch an die Polizei, die uns immer, wenn es darauf ankommt den
Rucken freihalt und starkt.

Ich hoffe ich habe niemanden vergessen und schlieBe mit den Worten:

Gott zur Ehr dem Nachsten zur Wehr.

Viele GruBRe

Stefan Kahkd
OrtswehrfUhrer

Freiwillige Feuerwehr Raisdorf



EINSATZGESCHEHEN:

Das Einsatzgeschehen endete im Berichtsjahr 2020 mit 96 Einsatzen.

Einsatzstatistik 2020 Feuerwehr Raisdorf

im eigenen AusrUckereich Anzahl
Art des Elnsatzes g Menschen Personal | ger nachbarechaftichen
gerettet | verletzt | tot | verletzt | tot Loschhilfe
Brand oder Explosion
Entstehungsbrand 06 01 01 o1
Kleinbrand a (max. 1 kL. Léschgerat) 04
KFZ-Brand 02
Schornsteinbrand
Kleinbrand b (max. 1 C-Rohr) 03 01 01
Mittelbrand (2-3 C-Rohre) 02 01
GroBbrand (mehr als 3 C-Rohre)
Explosion
Katastropheneinsatz
Alarm Katastropheneinsatz
Katastropheneinsatz
Technische Hilfe
Gefahrgut
o]l 12
Tiere/Insekten o1
Sonstige Technische Hilfe 05 01
Mensch in Not 14 10 08 o1
Tierin Not o1
Lenzen 05
Wetterschaden 21
Umweltschaden
Notfalleinsatz
Notfalleinsatz mit Notarzt
Notfalleinsatz ohne Notarzt
Krankentransportfahrt
Krankentransportfahrt | |
Sonstiger Einsatz
Sonstiger Einsatz o1
Sicherheitswachen
Fehlalarm
Blinder Alarm o1
Boswilliger Alarm
Brandmeldeanlage 12
Sonstiger Fehlalarm 02
Ubungen
AlarmUbung
Summen 92 12 10 04




MITGLIEDERENTW!ICKLUNG:

Zum Beginn des Berichtsjahr 2020 zahlte die aktive Wehr 71 Mitglieder im Laufe des Jahres

hatten wir 06 Austritte.

Dagegen stehen 09 Neueintritte / Ubertritte, somit haben wir am 31.12.2020 74 Aktive.

04 in der Zweitmitgliedschaft

Abgange 2020:
Dennis Eickstadt
Max Hauert

Max Haushahn
Nancy Nitschke
Marlon Tode

Michelle Tode

Zugange 2020:
Christin Ewert

Mario Gebhard
Christopher Inselmann
Thomas Martens
Tobias Monreal

Fynn Nitschmann
Benjamin Rénnau
Claudia Sheen

Andy Wott

13.01.2020
11.02.2020
02.03.2020
10.02.2020
03.02.2020

13.01.2020

03.02.2020
29.09.2020
05.10.2020
15.10.2020
05.10.2020
21.02.2020
21.02.2020
02.03.2020

13.10.2020



Mitgliederentwicklung Stand 31122020

Mitglieder [01.01.2020] 71 Mitglieder

Abgange 2020 06 Mitglieder

Zugange 2020 09 Mitglieder
Mitgliederstand am 31.12.2020: 74 Mitglieder
Jugendfeuerwehr am 31.12.2020 24 Mitglieder
Ehrenmitglieder 05 Mitglieder

Fordernde Mitglieder 316 Mitglieder (Vorjahr: 317)

Jahrgangsstatistik - Aktiver Dienst
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VORSTAND:

Auf der Mitgliederversammlung am 20.08.20201 wurde der Vorstand der Freiwilligen
Feuerwehr Raisdorf entlastet und startete in ein neues Jahr.

Der Vorstand der Freiwilligen Feuerwehr Raisdorf setzt sich zum 31122018 wie folgt
zusammen:

HBM2  Stefan Kuhl Ortswehrfuhrer

OBM Lutz Johannsen stellv. Ortswehrfuhrer

HBM3  Jurgen Egerland Gemeindewehrfuhrer

HLM Lars Schell Zugfuhrung

LM Marcel Srock Gruppenfuhrer 1. Gruppe

OLM Timo Baldowsky Gruppenfuhrer 2. Gruppe
n. n. Gruppenfuhrer 3. Gruppe

HLM Kai-Uwe Hartmann  Gruppenfuhrer 4. Gruppe

HFM Markus Nitschmann Jugenfeuenwvehrwart
LM Annegret Lepschies Kassenfuhrerin
LM Olaf Haushahn Schriftfuhrer Wehr

Als Beisitzer:
oM Thomas Stach Atemschutzgeratewart, Hauptamtlicher Geratewart &
Brandschutzerzieher
LM Wilfried Pohlmann  Sicherheitsbeauftragter
OFM Gunnar Gradert Pressewart

HFM Dirk Schoéne Webmaster



NEUAUFNAHMEN, EHRUNGEN & BEFORDERUNGEN:

Uber die Wahlen, Aufnahme von Mitgliedern sowie Ehrungen und Beférderungen im
Berichtsjahr 2020 informiert die nachfolgende Aufstellung.

Aufnahme von Mitgliedern:

Christin Ewert

Mario Gebhard

Christopher Inselmann [Ubertritt]
Thomas Martens

Tobias Monreal

Fynn Nitschmann [Ubertritt]
Benjamin Rénnau [Ubertritt]
Claudia Sheen

Andy Wott

Ehrungen:

HFM Robert Elvert Dienstzeitabzeichen 10 Jahre
OFM Jascha Haushahn Dienstzeitabzeichen 10 Jahre
LM Olaf Haushahn Dienstzeitabzeichen 30 Jahre
LM Jurgen Pauly Dienstzeitabzeichen 30 Jahre

HFM Dirk Schoéne Dienstzeitabzeichen 10 Jahre



Beférderungen:

LM Mario Gebhard 20.09.2020
OFM Mika Lang 21.02.2020
FMA Thomas Martens 15.10.2020
HFF Denise Masuchni 21.02.2020
OFF Svenja Michalczyk 21.02.2020
FM Fynn Nitschmann 21.02.2020
LM Jurgen Pauly 21.02.2020
FM Benjamin Rénnau 21.02.2020
OFM Rene Stiem 21.02.2020
FMA Andy Wott 13.10.2020

DIENSTGESCHEHEN, AUS - UND FORTBILDUNG:

Es kann nur richtig helfen wer gut ausgebildet ist, damit dieses sicher gestellt ist Uben wir
in diversen Diensten und Sonderdiensten.

Dies ist dem Dienstplan 2020 zu enthehmen:

LEHRGANGE:
Atemschutzgeratetrager 14
Betreuer in der Jugendfeuerwehr 02

Truppfuhrung Teil1 / 2 00/ 01



JUGENDFEUERWEHR:

Moin, Uber das Jahr 2020 gibt es leider wenig zu berichten, da die Corona Pandemie uns
einen fast volligen Stillstand bescherte.

Jedoch méchte ich kurz die wenigen Ereignisse darlegen. Im Januar 2020 haben wir am
Kinball Turnier des Kreises Pléon teilgenommen und es erfolgreich unter die Top 25
geschafft juhu). Im Februar haben wir wie jedes Jahr unsere Jahreshauptversammlung
abgehalten, wo der neue Jugendfeuerwehrvorstand gewahlt wurde:

Jugend Gruppenleiter: Leif Nitschmann

Gruppenfuhrer: Lukas Nitschmann

Gruppenfuhrer: Jonas Michalczyk

Kassenwartin: Annalina Welz

Schriftwart: Collin Schneider
Im November haben wir mit dem Rewe Markt der Familie Schroder eine Bonscher- Aktion
gestartet, wobei 2,00 Euro pro verkauftem Glas an die Jugendfeuerwehr Raisdorf ging. Am
03.05.2020 war die Aktion vorbei, es wurden 337 Glaser verkauft, so dass die

Jugendfeuerwehr 674,00 Euro gespendet bekommen hat.

Am 9. Oktober hat sich der Jugendausschuss im neuen Jugendraum zusammengesetzt
und geplant wie der Jugendraum eingerichtet werden soll.

Sonst gibt es wie schon am Anfang gesagt leider wegen Corona nicht viel zu berichten, da

wir kaum Dienste machen konnten. Jedoch hatte es ein Vorteil So wenig
Verbandsbucheintrage hatten wir noch nie gehabt.

Leif Nitschmann -Jugendgruppenleiter



KASSENBERICHT:

Jahresrechnung fiir 2020

Kassenstand am 01.01.2020
Bargeldkasse

Girokonto

Sparbuch

Gesamtkassenbestand

Kassenstand am 31.12.2020
Bargeldkasse

Girokonto

Sparbuch

Gesamtkassenbestand

Einnahmen

Beitrage der fordernden & aktiven Mitglieder

Spenden und Zuwendungen der Stadt

Zinsen

Lottogewinn

Summe der Einnahmen
Ausgaben

KontogebUhren

Verpflegung bei Einsatzen und Diensten, JHV, Geschenke

Lotto
Sonstiges und Internet

Summe der Ausgaben

Mitgliederstand am 31.12.2020:

663,20 €
10.340,54 €
10.397.80 €

21.401,54 €

549,46 €
20.153,04 €
10.397.87 €

31.100,37 €

0469,71 €
4.006,39 €
0,07 €
12,10 €

13.488,27 €

85,86 €
2.813.91 €
110,40 €
779.27 €

378944 €

316 fordernde Mitglieder [18 Austritte, 04 Beitrittel
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